
INFORMACJE O NOWYCH ZASADACH WYDAWANIA LEGITYMACJI OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ. 

LEGITYMACJA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ 

Legitymacja osoby niepełnosprawnej jest dokumentem poświadczającym niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności. 
Dzięki legitymacji osoby niepełnosprawne mogą korzystać z ulg i zniżek w opłatach za oferowane usługi – na podstawie prawa 
miejscowego – przede wszystkim przez podmioty publiczne. Na podstawie przepisów obowiązujących na terenie całego kraju 
legitymacja uprawnia również do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. 

Od 1 sierpnia 2017 r. legitymacje osób niepełnosprawnych wydawane są na nowych zasadach. Stanowią o tym przepisy art. 6ca   
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (j. t. Dz. U. z 
2016 r. poz. 2046 ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 lipca 2017 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2017 r., poz. 1541). 

ZASADY WYSTAWIANIA LEGITYMACJI 

Legitymacja dokumentująca niepełnosprawność albo stopień niepełnosprawności wystawiana jest na wniosek osoby 
niepełnosprawnej, która składając taki wniosek musi przedstawić do wglądu prawomocne orzeczenie o niepełnosprawności, 
o stopniu niepełnosprawności lub o wskazaniach do ulg i uprawnień. 

W przypadku gdy osoba niepełnosprawna posiada więcej niż jedno orzeczenie legitymacja wystawiona zostanie na podstawie 
ostatniego prawomocnego orzeczenia. 
Od 1 sierpnia 2017 r. legitymacja wystawiana jest na okres ważności orzeczenia, jednak nie dłuższy niż: 

 5 lat w przypadku legitymacji dokumentującej niepełnosprawność (dotyczy dzieci), 

 10 lat w przypadku legitymacji dokumentujących stopień niepełnosprawności wystawionych osobom, które nie ukończyły 
60 roku życia. 

W przypadku osób, które ukończyły 60. rok życia legitymację wydaje się na okres ważności orzeczenia, jest więc możliwe wydanie 
legitymacji na stałe, jeśli na stałe wydano orzeczenie. 

UWAGA!!! 

Legitymacje wydane przed 1 września 2017 r. zachowają 
ważność na czas w nich określony i nie podlegają wymianie. 

WZÓR LEGITYMACJI 

Nowy wzór legitymacji przewiduje możliwość zamieszczenia w niej informacji dotyczących stopnia niepełnosprawności oraz 
symbolu przyczyny niepełnosprawności. Informacje te będą zamieszczane – wyłączenie w formie kodu QR – jedynie na 

wniosek osoby zainteresowanej lub przedstawiciela ustawowego dziecka. Nowe legitymacje będą również posiadały oznaczenie w 
alfabecie Braille'a. Wykonanie ich z poliwęglanu zagwarantuje ich trwałość, a umieszczenie napisów w języku angielskim i 
francuskim - rozpoznawalność poza granicami kraju. 

Wzór legitymacji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szczegółowe informacje na temat zmian można znaleźć na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej w zakładce osoby niepełnosprawne http://www.niepelnosprawni.gov.pl 

http://www.niepelnosprawni.gov.pl/

